
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Новосельская средняя школа им. Ивана Жудова» муниципального образования  

Черноморский район Республики Крым 

(МБОУ «Новосельская СШ им. И.Жудова») 

ПРИКАЗ 

29.10.2024                                  № 455 

 

Об утверждении Положения о системе 

работы по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся общеобразовательных 

учреждений Черноморского района на 

2024/2025 учебный год 

 

На основании приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

09.10.2024 № 1570 «Об утверждении Положения о системе работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 

Республики Крым на 2024-2025 учебный год», приказа отдела образования, молодежи и 

спорта от 17.10.2024 №707 «Об утверждении Положения о системе работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

учреждений Черноморского района на 2024/2025 учебный год», с целью реализации 

комплекса мер в рамках национального проекта «Образование», направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных учреждений Черноморского района в 2024-2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Скворцовой Е.А., заместителю директора: 

1.1. Ознакомить педагогических работников с   Положением о системе работы по 

формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

учреждений Черноморского района на 2024/2025 учебный год согласно приложению 

(прилагается). 

1.2.  Обеспечить реализацию системы актуальных мер и механизмов формирования 

функциональной грамотности обучающихся в   МБОУ «Новосельская СШ им. И.Жудова» 

с учетом выявления и анализа потребностей профессионального роста педагогов. 

2. Золотаренко Т.Л., руководителю методического объединения учителей   естественно-

математического,  Ходоренко М.П., руководителю  методического  объединения учителей 

гуманитарного направления, ответственным   за общее руководство  и организацию 

работы функциональной грамотности в МБОУ «Новосельская СШ им. И.Жудова»: 

2.1. Обеспечить формирование и функционирование системы работы по формированию 

функциональной грамотности обучающихся.  

3.Контроль за исполнением приказа возложить на Скворцову Е.А., заместителя директора.

 

 

Директор                                           Л.Н.Калетинец 
                             

                                     

 

                                С приказом ознакомлен(а): 

      

 (личная подпись)  (расшифровка подписи)  (дата) 

      

 (личная подпись)  (расшифровка подписи)  (дата) 

 

 


